各 位

2011 年 6 月 16 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役C E O 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
      澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

中国証券報社との合弁会社の設立完了に関するお知らせ

当社および中国国営新華通信社の 100％子会社で経済専門紙を発行する中国証券報社（本

社：中華人民共和国北京市）は、2010 年 10 月に日中間の経済・金融情報サービス事業等を行

う合弁会社設立に向けた契約を締結し、両者で準備を進めておりましたが、本日、設立が完了

しましたので、下記の通りお知らせいたします。
合弁会社では、中国証券報社が収集する中国経済ニュースおよび金融情報の日本における配信、

中国の上場企業や投信に関するデータベースの中国国内外における提供、『中国証券報 携帯版』

の展開、中国証券報社の米国Nasdaqとの提携による中国企業の米国におけるIRサービスの一

部業務の受託等を行う予定であります。

記

１. 合弁会社の概要

名称 ： 上海新証財経信息咨詢有限公司

（英文社名：CSJ-SBI Financial Media Co., Ltd.）

所在地 ： 上海市浦東新区世紀大道 100 号、上海環球金融中心 1482 室

設立年月日 ： 2011 年 6 月 16 日

出資比率 ： 中国証券報社 57%、当社 43%

事業内容 ： 日中間の経済・金融情報サービス事業

役員構成 ： 中国証券報社から 4 名、当社側から 3 名をそれぞれ派遣。

経営陣 ： 当社から総経理、副総経理（財務）、副総経理（海外業務）を派遣。

子会社 ： 北京新証広告公司（中国証券報社の広告代理業務。

今後、中国における総合的な広告代理業務を予定）

深圳市中証投資資訊有限公司（金融機関向けウェブサイト構築等）

２. 中国証券報社について

中国証券報は、国営新華通信社グループに属する、政府認定の三大経済専門紙の一つであり、

中国の政府機関により、1,200 社以上の上場会社等の情報開示のための公式媒体として指定され

ています。また、北京、上海、深センをはじめとする 14 の省や直轄市にある支局と新華通信社

の世界の支局を通して情報を収集しており、発行部数は、中国の証券専門紙として最多の、一

日 100 万部を有しております。創刊より 19 年にわたり中国資本市場の発展とともに成長し、信

頼性が高く、的確かつ客観的、公正、タイムリーな報道と専門性の高い調査分析で市場や読者

から高い評価を得ています。なお、中国証券報社は米国 Nasdaq と中国企業の米国における IR
サービスについて戦略提携を行っております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126